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§ 99 

Nybyggnation av en specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens IP -  

Reviderat inriktningsbeslut                                        
Dnr 411/286/2013 

 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden fastställer ändringar gentemot tidigare fattat inriktningsbeslut i enlighet 

med detta tjänsteutlåtande.  

2. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en ny specialhall för 

gymnastik på Mälarhöjdens idrottsplats, med en beräknad sammanlagd 

investeringsutgift om cirka 80,0 mnkr samt en tillkommande hyreskostnad om cirka 4,6 

mnkr år 1. Inför kommande genomförandebeslut får förvaltningen rätt att av 

fastighetskontoret beställa framtagning av de handlingar som behövs för att genomföra 

projektet. 

 

Ärendet 
 

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen tagit fram handlingar i syfte att 

uppföra en specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens idrottsplats.  

 

Behovet av en ny hall i söderort, specialanpassad för gymnastik, bedöms av 

idrottsförvaltningen som mycket stort. Mälarhöjdens idrottsplats passar utmärkt med sina 

goda kommunikationer för både kollektiv och bilburen trafik. Hallen föreslås uppföras på 

befintlig grusfotbollsplan och planerades först som en dubbelhall om cirka 3 350 kvm. 

Hallens utformning innebär att redskap och utrustning kan stå kvar i stor omfattning, vilket 

sparar mycket tid och kraft, liksom att förråden för redskap kan minimeras.  

 

Under 2014 togs inför genomförandebeslut handlingar fram för den planerade dubbelhallen 

och kalkylen visade på betydligt högre produktionskostnader än kalkylen inför 

inriktningsbeslutet. Hallens placering nära E4/E20 innebär höga kostnader för att hantera högt 

trafikbuller. Geotekniska undersökningar visade på svåra grundläggningsförhållanden som 

innebär pålning samtidigt som högt grundvatten medför kostsamma konstruktioner, då de 

hoppgropar som verksamheten kräver kommer att grundläggas under grundvattenytan.  

Arbete inleddes för att sänka kostnaderna genom att minska hallens storlek och en större 

enkelhall togs fram i samarbete med Gymnastikförbundet Öst och idrottsförvaltningen. Ny 

placering på grusplanen föreslogs för att undgå att flytta den vattenledning som korsar 

grusplanen. Dock fortfarande med komplicerade grundläggningsförhållanden.  

Hallens area har i detta förslag minskats med cirka 35 % och produktionskalkylen visar på en 

total investering på cirka 80 mnkr.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M:s) samt (KD:s) förslag till beslut enligt följande: 

 

Delvis bifall till förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver vill vi anföra  

 

En specialhall för gymnastik var en viktig prioritering under föregående mandatperiod, dels ur 

ett jämställdhetsperspektiv, men också eftersom behovet av en sådan anläggning var stor. Det 

är olyckligt att projektet nu bantats 35 procent i storlek samtidigt som kostnaderna ökat med 

30 procent. Det är förvisso positivt att den rödgrönrosa majoriteten satt ner foten och inte låter 

kostnaderna skena iväg alldeles. Däremot anser vi att man, mot bakgrund av de kraftigt ökade 

kostnaderna, bör överväga att hitta en alternativ placering för den aktuella anläggningen. Vi är 

angelägna om att gymnastiken ges bra förutsättningar för sin verksamhet och att alla 

discipliner ryms inom den planerade hallen.  

 

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande: 

 

- delvis godkännande av förvaltningens förslag till beslut 

- därutöver anföra följande:  

 

 
Behovet av en ny hall i söderort, specialanpassad för gymnastik, bedöms av idrottsförvaltningen 

som mycket stort. Vad som från början skulle bli en dubbelhall föreslås nu bantas ner till en 

enkelhall på grund av att oförutsedda omständigheter har gjort att kostnaderna skenat iväg. 

Liberalerna har flera gånger påpekat att förvaltningen måste förbättra sin prognossäkerhet; detta är 

inte första gången ett projekt blir väsentligt mycket dyrare än vad som från början var tänkt. 

 

I detta fall tycker vi dock att en dubbelhall anpassad för gymnastik är så pass viktigt att den borde 

byggas trots att kostnaderna ökat. Det är inte minst en viktig jämställdhetsfråga, då det framför 

allt är flickor som nyttjar en gymnastikhall, medan de allra flesta av stadens hallar används av en 

övervägande del pojkar. 

 

I ärendet från 2014 står det att hallen kommer att fungera som ett utmärkt bullerplank mot 

E4/E20. Nu när man flyttat den menar man plötsligt att hallens placering nära E4/E20 innebär 

höga kostnader för att hantera högt trafikbuller. Det är inte rimligt att bullerkrav på en 

idrottshall leder till att vi inte kan bygga extra yta.  
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Gymnastikföreningarna i Söderort har 3000 medlemmar och 1000 barn och ungdomar står i 

kö för att få börja träna. Liberalerna föreslår att den dubbelhall som fattades beslut om 2014 

ska byggas, de utökade kostnaderna till trots.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

 

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 
 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


